INDICAÇÃO Nº 19/2013
Solicita implantação de coleta regular de lixo na Estrada Retiro da Serra, Taipas de Pedra, localizada na altura do km 48,9 da Rodovia Raposo Tavares, à esquerda sentido São Roque-Vargem Grande.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de coleta regular de lixo na Estrada Retiro da Serra, Taipas de Pedra, localizada na altura do km 48,9 da Rodovia Raposo Tavares, à esquerda sentido São Roque-Vargem Grande.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois o lixo que se acumula aumenta o perigo de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-PRESIDENTE

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/01/2013 - 09:12:24 00152/2013
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário